
STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“HEXAGON INTERNATIONAL “ shpk

Sot me dare 02 Shtator 2021 (dymije e njezete) themeluesit

Z. Minisize Penhita, e bija e Sabri-ut-, i ±1. 01.06.1957, lindur ne Gramsh dhe banuese ne Tirane.

Rruga: “Dhimiter Kamarda” , Pafl.63/1, Ap. 5, shtetase shqiptare, madhore, me zoresi jurdilke dhe
per te vepruar.

Neni 1
HYRJE

1. Shoqeria me Pergjegjesi tC Kufizuar “HEXAGON INTERNATIONAL” shpk, krijohet
mbi bazen e inicialivës së lire dhe kapitalit themeltar të ortakes se veterne te Shoqerise
ZxzjMirzzshe Perzhfta

2. Shoqeria me Pergjegjesi të Kutizuar “HEXAGON INTERNATIONAL “ shpk, krijohet
dhe e zhvillon veprimtarinë e saj në perputhje me të gjithe nenet e ketij statuti dhe të Iigjit
Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” në fuqi të Republikës se
Shqiperise.

3. Kjo shoqeri si Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar i perballon hurnb,jet den në kutirin e
vieres së kapitalit therne]tar.

Neni 2
OBJEKTI

Shocjeria do të kete objekt të veprimtarisë së saj:

2.1 Import eksport. tregli me shumice dhe pakice te te gjitha produkieve, ndertim,projektimo
hjektesh civile dhe industriale. ndertim dhe projektim te projekteve,infrastrukturorc si
rruge, ura ujesjellesa etj.

Neni 3
EMRI, SELIA, TERRITORI

3,1 Kjo shoqeri do të quhet Shoqeria me PCrgjeesi tC Kufizuar “HEXAGON
INTERNA TIONAL “shpk.

3.2 Shoqeria do të krijoje personalitetin e saj juridik nga data e rregjistnimit te saj në QKR
Inane.

3.3 Shoqeria do te kete seline e saj ne adresen: Rr. Dali Ndreu, Pallati “Dajti” nr.13,
Tirane.

3.4 Shoqeria dote ushtroje aktivitetin e saj ne te gjithe territonin e Republikes se Shqiperise



Neni 4
KAPITALI THEMELTAR I SHOQERISE

4.1 Kapitali therneltar i shoqerise do të jetC 100 000 leke, e ndare ne I kuote me vlere 100

000 (njeqind mije) lek e zoteruar e gjitha nga Zij.Mirushe Perzhita.

4.2 Kapitali themeltar i shoqerisë mund te shiohet në varësi te rezultateve dhe nevojave në
perputhje me Iegjislaeionin nC fuqi.

4.3 Ne rast zmadhirni të kapitalit themeltar me pjesë të reja, ortaket kane të drejtCn e
pCrparësisë në nCnshkrimin proporcionalisht me shurnen e pjesëve te tyre.

4.4 Shoqeria mund të zvogeloje kapitalin e saj. Zvogelimi i kapitalit vendoset nga Asambleja
e Ortakeve.Zvogelirni I kapitalit prek të gjithe ortaket nC të njëjtën masC.

4.5 fe gjitha piesët e kapitalit therneltar nenshkruhen plotesisht dhe pastaj shperndahen
ndermjet ortakeve sipas ndarjes së rnësipCrme dhe depozitohen perpara fihlimit te
aktivitetit te shoqerise ne nie hogan te hapur ne emer te shoqerise.

4.6 Pjeset e kapitalit Gemeltar jan8 linisht të Eransferueshme ndermjet ortakeve. nC rrugC
trashegimie.

4.7 Pjeset e kapitalit themeltar mund ti transferohen tC tretëve vetCm me miratirnin e
shumices se ortakeve qe zoterojne 4/5 e pjesCve dhe jo në kushte me të favorshrne se ato
me tC ciiat i jane ofruar me pare ortakeve të tjerë.

Neni S
FONDET E SHOQERISE

5.! Shoqeria percakton fonclet e rneposhtme : Fondin themelor (qarkullues)

5.2 Pjeset e kapitalit themeltar nuk mund të perfaqesohen nga letra me viere te tregtueshme
Fondin rezerve.Fonde të tjera tC chat mund te jenë iC nevojshme gjate veprimtarisë së saj.

5.3 Masa e secilit fond dhe mënyra e perdorimit tC secilit prej fondeve percaktohet me
vendim tC ortakeve te shoqerise.

Neni 6
ORCANET VENDIMARRESE, MARRJA E VENDIMEVE DHE KONTROLLI I

SHOQERISE, ADMINISTRIMI

6.1 Ortaket e shoqerise perhalloine humbjet e saj den ne kufinin e vieres se kontributit të tyre
ne kapitalin themeltar.

6.2 Organi Vendimarres eshte Mbledhja e Asamblese se Ortakeve.



6.3 cdo ortak ka të drejt8 të mane pjesë në mbledhjet dhe vendirnet e Asamblese vet ose
nëpCnnjet perfaqesuesit tC tij dhe disponon nje nurnër votash tC barabart me pjeset e
kapitalit themeltar që ai zotëron.

6.4 Mbledhja e Asamblese mund te thirret nga një ose disa ortake qC zotërojnë mbi 1/10 e
pjesCve td kapitalit themeltar, nga Administratoret, nga ekspertet kontabel të autorizuar,
() qe se ka të tille ose nga likuiduesi.

6.5 Asambleja e zakonshrne vendos per çeshtje të tilla si; emërimin ose shkarkirnin e
administratoreve, eksperteve kontabel të autorizuar dhe likujduesve, miratimin e
raporteve të administrimit dhe kontrollit, miratimin e liogarive vjetore dhe ndarjen e
fitimit etj

6.6 Asambleja e jashtzakonshme vendos per çeshtje të tilla Si; ndryshime të Statutit,
zvogelimi i kapitalit themeltar, transferimin e kapitalit themeltar tek të tretCt, zgjatjen e
kohes se veprimtarisë së shoqerise apo likujdimin e saj, shnderrimin e shoqerise nga
SH,P.K. në një forine tjetër të shoqerive tregtare.

6.7 Asambleja e ortakeve vendimet e veta do ti mane me shurnice votash 50+1, me
perjashtim kur ne 1i, kerkohet nje perqindje me e larte.

6.8 Shoqeria do tC drejtohet nga administratori i shoqerise “HEX4GON
INTERNATIONAL” sh.p.k, Z. Ardit Perzhita per nje afat 5 vjecar, me te drejte
riperteritje.

6.9 Me peiqimin paraprak te Asamblese se Ortakeve, Administratori ka keto detyra:

a. kryeje tC gjitha veprimet e administrimit të veprimtarisC tregtare te shoqerise, duke zbatuar
politikat tregtare, të vendosura nga asambleja e ortakeve;

b. perfaqesoje shoqerine tregtare;
e. kujdeset per mbajtjen e sakte e të rregullt te dokumenteve dhe të librave kontabel tC

shoqerise;
d. përgatisi dhe nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisC se

veprimtarisC dhe, së bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i paraqesin kern
dokumente pCrpara asamblese se pergjithshirie per miratim;

e, krijoje nje sistem paralajmerimi në kohen e duhur per rrethanat, qC kercenojne mbarevajtjen e
veprimtarisë dhe ekzistencen e shoqerise;

f. kryeje regjistrimet dhe dergojne të dhenat e detyrueshme tC shoqerise, sic parashikohet në
ligjin per Qendren Kombetare të Regjistrimit;

g. raportoje përpara asamblese se pergjithshme te ortakeve nC lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve te posaçme me rendesi të veçante pCr veprimtarinC e
shoqerisC tregtare;

6.9.1 Administratori eshte i detyruar të therrasi mbledhjen e ortakeve edhe ne rastet kur sipas
bilancit vjetor apo raporteve të ndermjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku që
aktivet e shoqerise nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3 muajve nC vazhdim
dhe kur shoqeria, brenda 2 viteve të para pas regjistrimit të saj, propozon të bleje nga njC



ortak pasuri, qC kane viere me të lane se 5 per qind te aseteve tC shoqerise, qC rezulton në
pasqyrat e fundit financiare të certifikuara.

6,9.2 Administratori ka të drejte te kryeje tC gjitha veprimet e administrirnit të zakonshem e të

jashtezakonshem.

6.9.3 Administratori perfaqeson Shoqerine perpara të gjitha personave fizike e juridike. publike
dhe/ose private vendas apo të huaj, autoriteteve shteterore Shqiptare apo të huaja, perfshi
ketu autoritetet gjyqësore të gjitha shkalleve.

6.9.4 Administratori ka tC gjitha kompeteneat per të vepruar ne marredhenie me tê tretët ne
emCr te shoqerise, në të gjitha rrethanat me perjashtim te kompetencave që Iii ia jep
shprehirnisht ortakeve te shoqerise.

6.9.3 Administratori angazhon shoqCrine nC marreciheniet me W tretët nepermjet akteve qC jane
nC perputhje me objektin e saj.

6.9.6 Shoqeria nuk men persiper pasojat ndaj tC tretëve kur ajo provon se tC tretët e dinin qC
akil ladministratorit e kalonte objektin e shoqerise ose kur të tretët nuk mund ta injoronin
ketC aki nC rrethanat e dhena, duke patur parasysh faktin Se vetCm shpallja e statutit nuk
ështC prove e mjafiueshme.

Neni 7
KOMPETENCAT E ORTAKEVE TE SHOQERISE

7.1 Vendosin per ndryshimet ne Statut dhe rniratojne rregulloren e shoqerise.

7.2 Vendosin per politiken afariste tC shoqerise dhe percaktojne fushat konkrete te

veprimtarisC së shoqerise.

7.3 Shqyrtonjne bilancin vjetor,fondet e ndryshme si dhe fitimin e realizuar.

7.4 Vendosin per krijimin e degeve e agjensive te shoqerise brenda dhe jashte vendit.

7.5 Vendosin per marrjen e kredive Si dhe per mbarimin e shoqerise.

7.6 Vendosin per shendrrirnin e shoqerise nga sh.p.k. ne shoqeri të liojeve të tjëra.

7.7 Miratojne ose realizojne mardheniet e shoqerise me persona tC tjerë fizike dhejuridike.

7.8 Vendosin per pagat e punonjesve te punesuar në kete shoqeri.

7.9 Ernerojne një ose disa eksperte kontabel per të ushtruar kontroll mbi aktivitetin
ekonomiko - financiar të shoqerise dhe administrtaorin e shoqerise.



Neni 8
VITI FINANCIAR, LLOGARITE VJETORE, NDARJA E FITIMEVE

8.1 cdo vit financiar filion me I janar dhe perfundon me 31 dhjetor.

8.2 Llogarite vjetore, inventari, raportet mbi operacionet e vitit financiar dhe raportet e
veçanta tC hartuara nga Administratori dhe eventualisht nga eksperti kontabel i
autorizuar, miratohen nga Asambleja.

8.3 Miratimi i bilancit vjetor behet brenda 3 1 marsit të vitit pasardhes.

8.4 Pas miratimit te ilogarive vjetore dhe evidentirnit të ekzistences se fitimeve, Asambleja
percakton pjesën që u takon ortakeve nC formen e dividenteve mbi fitimin. Fitimi, që do
të ndahet nderrnjet ortakeve nC përpjestim me pjesët e kapitalit, perbehet nga fitimi i vitit
financiar të cilit i janC zbritur shumat e lena mCnjanC per fondin rezervC te domosdoshern
(5% e fitimit të çdo viti den sa ky fond te ai-nijë vleren e 1/10 se kapitalit themeltar) dhe
nga ana tietCr tC jenë zbritur ose shtuar respektivisht hurnbjet apo fitimet e mbartura nga
viti i mCparshern.

Neni 9
KOHEZGJATJA E SHOQERISIt

9.1 Kjo shoqeni krijohet per një afat te pakufizuar.

Neni 10
MBARIMI I SHOQERISE, LIKUJDIMI

10.1 Veprimtaria e shoqenise rnbaron ose mund të shperbehet në edo kohe sipas vendimeve qC
do të marrin ortaket e Shoqerise, vetëm në rast se veprirntaria e tyre nuk rezulton
fitimprurese, per shkak të forcave madhore si dhe per shkaqe të tjera ligjore

10.2 Shoqeria mund te mbaroje me anë te thithjes se saj apo bashkimit.

10.3 Shoqeria hyn në proçesin e likujdimit që në momentin e prishjes Se saj. Per kryerjen e
ketij proçesi Asambleja emCron një ose disa likujdues, të diet i paraqesin asaj raportin
rnbi gjendjen e aktivit dhe pasivit te saj, mbi ndjekjen e operacioneve te likuidimit dhe
mbi afatin e nevojshem te perfundimit të tyre.

10.4 Ne fund tC proçesit të likujdimit Asambleja vendos mbi bilancin perfundimtar financiar,
mbi aktin e rregullshrnerise së punës se likujduesit dhe mbi mbylljen e proçesit te

likujdimit. Mbas pagimit te kreditoreve dhe shlyerjes së pjesëve te kapitalit themeltar tek
kontribuesit perkates, likujduesi ndan kapitalet e mbetura ndCnnjet ortakeve
proporcionalisht me pjesCt e tyre ne kapitalin themeltar.



Neni 11
MARRDHENIET E PUNESIMIT

11 .1 çdo person i punësuar në shoqeri konsiderohet si I punësuar mbi bazen e kontrates së
punes të lidhur ndermjet tij dhe Shoqerise me Pergjesi te Kufizuar “HEX4GOIV
INTERNATIONAL “ shpk në perputhje me legjislacionin e punës në Shqiperi.

11.2 cdo person i punësuar në shoqeri eshte personalisht pergjegjes per kryeien e delyres.

11.3 Shoqeria merr përsipër ti sigurojë çdo të punësuari respektimin e ligjeve e rregullave të

punësirnit e të sigurimeve shoqerorë.

11.4 Punonjesit e ernëruar nuk marrin pjesë në ndarjen e fitimit nëse në kontraten e punCs nuk
parashikohet ndryshe.

11.5 Të gjithe të punësuarit nC shoqeri jane tC detyruar të ruajnë sekretin e punes ne shoqeri.
Kjo detvre vazhdon edhe pas largimit të lyre nga kjo shoqeri

Neni 12
DISPOZETA TÉL FUNDIT

121 Pasuria e shoqerise mund të sigurohet në edo Insitut te Siguritneve Éë Republikes së

Shqiperise.

12.2 Shoqeria do të kete vulen e saj.

12.3 TC gjitha mosmarrveshjet që mund tC lindin gjate ekzistences se shoqerise ose gjatë
periudhes sC ]ikuiditnit,do të zgjidhen me mirekuptim dhe kur mirekuptirni nuk arrihet
organi kompetent do tC jeW Gjykata e Rxethit Gjyqesor Tirane.

12.4 Ky Statut eshte hartuar me, 02 Shtator 2021, në pese kopje oriina1e duke patur fuqi tC

barabarte ligjore.

Ortake e Shogerise
“HEXAGONINTERNJ4TIONAL “ sh.p.k

N’Iirushe Perzhita

M I


